

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERRITA - PE  
SERRITA-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022  
Processo Administrativo Nº 018/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: RAIMUNDO LEONILSON BATISTA  
Data de Publicação: 10/03/2022 14:51:12

				TOTAL DO PROCESSO: 354.930,00
<b>J. LAÉRCIO SOUZA DE VASCONCELOS &amp; CIA LTDA</b>			<b>41.389.750/0001-84</b>	<b>354.930,00</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 069	50.230,00	<b>Total: 50.230,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: CRISTALIA	Modelo: 1017700160078	
Descrição: ANESTÉSICO ARTICAÍNA COM VASO				
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 108,10</b>			Total Item: 2.702,50
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: CRISTALIA	Modelo: 1041100010019	
Descrição: ANESTÉSICO LIDOCAÍNA COM VASO				
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 56,50</b>			Total Item: 14.125,00
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: CRISTALIA	Modelo: 1017700220046	
Descrição: ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA COM VASO.				
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 112,60</b>			Total Item: 28.150,00
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: CRISTALIA	Modelo: 1099300080047	
Descrição: ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA SEM VASO.				
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 87,70</b>			Total Item: 2.192,50
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: CRISTALIA	Modelo: 1017700270035	
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 10,10</b>			Total Item: 1.212,00
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: VICKPHARMA	Modelo: 80329380002	
Descrição: CLOREXIDINA 2%				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 15,40</b>			Total Item: 1.848,00
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 019	217.500,00	<b>Total: 217.500,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: ABC	Modelo: 80422630018	
Descrição: AFASTADOR DE MINESOTA				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 10,40</b>			Total Item: 520,00
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: GNATUS	Modelo: 80422150001	
Descrição: APARELHO DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 6.808,10</b>			Total Item: 54.464,80
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: ABC	Modelo: 80322400101	
Descrição: APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO				

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERRITA - PE  
SERRITA-PE**

Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 13,10</b>	Total Item: 262,00
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: GNATUS
		Modelo: 80366400009
Descrição: AUTOCLAVE ODONTOLÓGICA		
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 2.697,60</b>	Total Item: 10.790,40
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: GNATUS
		Modelo: 80718160041
Descrição: AVENTAL DE CHUMBO		
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 754,90</b>	Total Item: 7.549,00
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: ABC
		Modelo: 80149710214
Descrição: BANDEJA		
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 24,20</b>	Total Item: 2.420,00
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: ABC
		Modelo: 81286860002
Descrição: CABO PARA ESPELHO BUCAL		
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 11,70</b>	Total Item: 585,00
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: GNATUS
		Modelo: 10229030041
Descrição: CADEIRA ODONTOLÓGICA		
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 11.611,00</b>	Total Item: 69.666,00
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: TECNODENT
		Modelo: 80322400003
Descrição: CALGADURA		
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 9,30</b>	Total Item: 930,00
Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: TECNODENT
		Modelo: 80652760001
Descrição: CÂMARA ESCURA		
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 227,30</b>	Total Item: 2.273,00
Item: 11	Unidade: UNID.	Marca: SCHULZ
		Modelo: 80151520013
Descrição: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO		
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 2.130,40</b>	Total Item: 14.912,80
Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: ABC
		Modelo: 80243520007
Descrição: ESPATULA PARA RESINA		
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 19,40</b>	Total Item: 970,00
Item: 13	Unidade: UNID.	Marca: ABC
		Modelo: 80024980055
Descrição: FORCEPS ADULTO N. 01		
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 61,30</b>	Total Item: 306,50
Item: 14	Unidade: UNID.	Marca: ABC
		Modelo: 80024980055
Descrição: FORCEPS ADULTO N. 150		
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 62,40</b>	Total Item: 624,00
Item: 15	Unidade: UNID.	Marca: ABC
		Modelo: 80024980055
Descrição: FORCEPS ADULTO N. 151		
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 64,00</b>	Total Item: 640,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERRITA - PE  
SERRITA-PE**

Item: 16	Unidade: UNID.	Marca: ABC	Modelo: 80024980055
Descrição: FORCEPS ADULTO N. 17			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 62,90</b>	Total Item: 629,00	
Item: 17	Unidade: UNID.	Marca: ABC	Modelo: 80024980055
Descrição: FORCEPS ADULTO N. 18L			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 65,30</b>	Total Item: 653,00	
Item: 18	Unidade: UNID.	Marca: ABC	Modelo: 80024980055
Descrição: FORCEPS ADULTO N. 18R			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 65,40</b>	Total Item: 654,00	
Item: 19	Unidade: UNID.	Marca: ABC	Modelo: 80024980055
Descrição: FORCEPS ADULTO N. 65			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 60,70</b>	Total Item: 607,00	
Item: 20	Unidade: UNID.	Marca: ABC	Modelo: 80024980055
Descrição: FORCEPS ADULTO N. 69			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 62,60</b>	Total Item: 626,00	
Item: 21	Unidade: UNID.	Marca: GNATUS	Modelo: 80022409009
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR COM FIO			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 382,50</b>	Total Item: 1.912,50	
Item: 22	Unidade: UNID.	Marca: GNATUS	Modelo: 80366400006
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 509,40</b>	Total Item: 2.547,00	
Item: 23	Unidade: UNID.	Marca: GNATUS	Modelo: 10101130056
Descrição: KIT DE BAIXA ROTAÇÃO			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 1.679,70</b>	Total Item: 13.437,60	
Item: 24	Unidade: UNID.	Marca: TECNODENT	Modelo: 80322400095
Descrição: KIT DE POSICIONADOR RADIOGRÁFICO UNIVERSAL			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 58,30</b>	Total Item: 583,00	
Item: 25	Unidade: UNID.	Marca: ABC	Modelo: 10401310092
Descrição: PINÇA PARA ALGODÃO			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 18,30</b>	Total Item: 549,00	
Item: 26	Unidade: UNID.	Marca: ABC	Modelo: 10222460003
Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 30,50</b>	Total Item: 610,00	
Item: 27	Unidade: UNID.	Marca: ABC	Modelo: 10317699001
Descrição: PORTA ALGODÃO			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 42,80</b>	Total Item: 171,20	
Item: 28	Unidade: UNID.	Marca: ABC	Modelo: 80322400021





**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERRITA - PE  
SERRITA-PE**

Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 11,52</b>	Total Item: 230,40
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: AGFA
Descrição: FILME RADIOGRAFICO ADULTO.		
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 91,03</b>	Total Item: 2.275,75
Item: 17	Unidade: PACOTE	Marca: AGFA
Descrição: FILME RADIOGRAFICO INFANTIL.		
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 107,33</b>	Total Item: 429,32
Item: 18	Unidade: CAIXA	Marca: TCNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO		
Quantidade: 320	<b>Valor Unit.: 28,95</b>	Total Item: 9.264,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: GREEN
Descrição: FIO DENTAL ROLO COM 500M		
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 6,02</b>	Total Item: 90,30
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: TECNOFIO
Descrição: FIO RETRATOR		
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 38,27</b>	Total Item: 765,40
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: AGFA
Descrição: FIXADOR RADIOGRAFICO		
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 10,20</b>	Total Item: 1.530,00
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: DFL
Descrição: FLÚOR GEL		
Quantidade: 320	<b>Valor Unit.: 3,21</b>	Total Item: 1.027,20
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: DFL
Descrição: FORMOCRESOL		
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 3,88</b>	Total Item: 97,00
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: BIODINAMICA
Descrição: HEMOSTÁTICO TÓPICO		
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 7,86</b>	Total Item: 157,20
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTSPLAY
Descrição: HIDRÓXIDO DE CALCIO P.A.		
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 3,36</b>	Total Item: 40,32
Item: 26	Unidade: KIT	Marca: DENTSPLAY
Descrição: IONOMERO DE VIDRO FORRADOR		
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 51,63</b>	Total Item: 1.032,60
Item: 27	Unidade: KIT	Marca: DENSPLAY
Descrição: IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR		
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 22,80</b>	Total Item: 1.140,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERRITA - PE  
SERRITA-PE**

Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: TDV	Modelo: 10291220044
Descrição: KIT DISCO DE FELTRO			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 36,44</b>		Total Item: 728,80
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: TDV	Modelo: 80284939080
Descrição: KIT DISCO SOF-LEX			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 228,66</b>		Total Item: 5.716,50
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTSPLAY	Modelo: 10370540083
Descrição: KIT POLIMENTO DE RESINA			
Quantidade: 22	<b>Valor Unit.: 29,35</b>		Total Item: 645,70
Item: 31	Unidade: PACOTE	Marca: HORICO	Modelo: 10223060053
Descrição: LIXA DE AÇO			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 4,18</b>		Total Item: 104,50
Item: 32	Unidade: CAIXA	Marca: HORICO	Modelo: 80666970008
Descrição: LIXA DE POLIESTER			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 5,68</b>		Total Item: 113,60
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: 3201700030015
Descrição: LUBRIFICANTE SPRAY			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 17,47</b>		Total Item: 524,10
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: KOTA	Modelo: 80676920016
Descrição: MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 1,42</b>		Total Item: 71,00
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: KOTA	Modelo: 80151520012
Descrição: MATRIZ DE AÇO 0,5MM			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 1,20</b>		Total Item: 24,00
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: KOTA	Modelo: 80151520012
Descrição: MATRIZ DE AÇO 0,7MM			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 1,53</b>		Total Item: 30,60
Item: 37	Unidade: CAIXA	Marca: KOTA	Modelo: 10291220054
Descrição: MATRIZ DE POLIESTER.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 2,55</b>		Total Item: 51,00
Item: 38	Unidade: CAIXA	Marca: PRODENTAL	Modelo: 10246930010
Descrição: MICROAPLICADOR DESCARTÁVEL			
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 9,73</b>		Total Item: 1.556,80
Item: 39	Unidade: PACOTE	Marca: ANGELUS	Modelo: 10298550046
Descrição: MOLDEIRA DUPLA PARA FLUOR MISTA			
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.: 17,61</b>		Total Item: 3.874,20
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: 10344110004

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERRITA - PE  
SERRITA-PE**

Descrição: OBTURADOR PROVISÓRIO

Quantidade: 40                      **Valor Unit.: 6,50**    Total Item: 260,00

---

Item: 41      Unidade: UNIDADE                      Marca: FQM    Modelo: 1039001420039

Descrição: OTOSPORIN -10 ML

Quantidade: 20                      **Valor Unit.: 5,72**    Total Item: 114,40

---

Item: 42      Unidade: UNID                                      Marca: BIODINAMICO                                      Modelo: 10298550062

Descrição: ÓXIDO DE ZINCO – 50G

Quantidade: 20                      **Valor Unit.: 5,00**    Total Item: 100,00

---

Item: 43      Unidade: UNIDADE                      Marca: PREVEN    Modelo: 80089629002

Descrição: PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 2,49**    Total Item: 124,50

---

Item: 44      Unidade: UNIDADE                      Marca: BIODINAMICA                                      Modelo: 80322400103

Descrição: PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO

Quantidade: 20                      **Valor Unit.: 4,80**    Total Item: 96,00

---

Item: 45      Unidade: UNIDADE                      Marca: DFL    Modelo: 80954619003

Descrição: PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA

Quantidade: 40                      **Valor Unit.: 16,78**    Total Item: 671,20

---

Item: 46      Unidade: UNIDADE                      Marca: KOTA    Modelo: 80322400022

Descrição: PASTA PROFILÁTICA

Quantidade: 120                      **Valor Unit.: 5,52**    Total Item: 662,40

---

Item: 47      Unidade: UNIDADE                      Marca: KOTA    Modelo: 81629170009

Descrição: PONTA DIAMANTADA 1011

Quantidade: 55                      **Valor Unit.: 4,59**    Total Item: 252,45

---

Item: 48      Unidade: UNIDADE                      Marca: KOTA    Modelo: 81629170009

Descrição: PONTA DIAMANTADA 1012

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 4,02**    Total Item: 402,00

---

Item: 49      Unidade: UNIDADE                      Marca: KOTA    Modelo: 81629170009

Descrição: PONTA DIAMANTADA 1013

Quantidade: 120                      **Valor Unit.: 3,85**    Total Item: 462,00

---

Item: 50      Unidade: UINIDADE                      Marca: KOTA    Modelo: 81629170009

Descrição: PONTA DIAMANTADA 1014

Quantidade: 250                      **Valor Unit.: 3,58**    Total Item: 895,00

---

Item: 51      Unidade: UNIDADE                      Marca: KOTA    Modelo: 81629170009

Descrição: PONTA DIAMANTADA 1014 HL

Quantidade: 75                      **Valor Unit.: 8,54**    Total Item: 640,50

---

Item: 52      Unidade: UNIDADE                      Marca: KOTA    Modelo: 81629170009

Descrição: PONTA DIAMANTADA 1015

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERRITA - PE  
SERRITA-PE**

Quantidade: 180	<b>Valor Unit.: 4,32</b>	Total Item: 777,60	
Item: 53	Unidade: UINDADE	Marca: KOTA	Modelo: 81629170009
Descrição: PONTA DIAMANTADA 1016			
Quantidade: 260	<b>Valor Unit.: 3,31</b>	Total Item: 860,60	
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: KOTA	Modelo: 81629170009
Descrição: PONTA DIAMANTADA 1091			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 2,36</b>	Total Item: 59,00	
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: KOTA	Modelo: 81629170009
Descrição: PONTA DIAMANTADA 3099			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 3,31</b>	Total Item: 99,30	
Item: 56	Unidade: UINDADE	Marca: KOTA	Modelo: 81629170009
Descrição: PONTA DIAMANTADA CHAMA 3118 F			
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.: 1,99</b>	Total Item: 437,80	
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: KOTA	Modelo: 81629170009
Descrição: PONTA DIAMANTADA CONICA 2200			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 2,00</b>	Total Item: 240,00	
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: KOTA	Modelo: 81629170009
Descrição: PONTA DIMANTADA CONICA 2135 F			
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.: 1,73</b>	Total Item: 380,60	
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: DFL	Modelo: 80230400033
Descrição: RESINA COR A1			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 23,66</b>	Total Item: 1.892,80	
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: DFL	Modelo: 80230400034
Descrição: RESINA COR A2			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 25,41</b>	Total Item: 3.811,50	
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: DFL	Modelo: 80230400035
Descrição: RESINA COR B1			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 28,09</b>	Total Item: 561,80	
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: DFL	Modelo: 80230400036
Descrição: RESINA NA COR A3			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.: 22,77</b>	Total Item: 2.960,10	
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: DFL	Modelo: 10298550210
Descrição: RESINA NA COR A3 1/2			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 39,15</b>	Total Item: 4.698,00	
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: DFL	Modelo: 80284930384
Descrição: RESINA UD (DENTINA UNIVERSAL)			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 22,71</b>	Total Item: 1.135,50	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERRITA - PE  
SERRITA-PE**

Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: AGFA	Modelo: 10289060009
Descrição: REVELADOR RADIOGRAFICO			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 11,08</b>		Total Item: 1.662,00
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: DFL	Modelo: 80230400033
Descrição: SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVE			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 7,42</b>		Total Item: 148,40
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: DFL	Modelo: 10298559041
Descrição: SISTEMA ADESIVO AUTOCONDICIONATE			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 77,88</b>		Total Item: 7.788,00
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: AQUIRA	Modelo: 80442020032
Descrição: SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE - 200 ML			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 24,26</b>		Total Item: 242,60
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: AMERICAN	Modelo: 80089620006
Descrição: TAÇA DE BORRACHA			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 1,29</b>		Total Item: 154,80
Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: BIODINAMICA	Modelo: 80322400018
Descrição: TRICRESOL FORMAILNA			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 3,63</b>		Total Item: 72,60

---

**PREGOEIRO:** RAIMUNDO LEONILSON BATISTA

---

**MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO** EMERSON YAGO FERREIRA SANTOS

---

**MEMBRO DE APOIO** AROLDO ROSENDO DA SILVA